

Grathwol A/S
Motorgangen 2-4, 2690 Karlslunde

CVR-nr. 17 08 32 87

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2022.

Erik Bang Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grathwol A/S Motorgangen 2-4 2690 Karlslunde Telefon: +45 43 44 13 14 Hjemmeside: www.grathwol.dk E-mail: info@grathwol.dk CVR-nr.: 17 08 32 87 Stiftet: 17. juni 1993 Hjemsted: Greve Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørgen Groth Dirksen, Formand Erik Bang Christensen, Næstformand Niels Bang Christensen Søren Jansen
Direktion	Michael Sjolte
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark A/S
Modervirksomhed	ProviNord A/S, 2840 Holte

Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	10.524	12.876	9.087	8.081	8.089
Resultat af primær drift	2.367	4.004	1.339	-69	609
Finansielle poster, netto	-50	-139	-123	-114	-84
Årets resultat	1.805	3.012	946	-150	409
Balance:					
Balancesum	23.064	20.387	14.878	12.193	11.964
Investeringer i materielle anlægsaktiver	569	630	496	255	82
Egenkapital	6.952	6.748	4.236	3.290	3.440
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	1.971	1.132	485	86	1.082
Investeringsaktivitet	-569	-630	-496	-78	-82
Finansieringsaktivitet	-1.395	-500	0	0	-1.000
Pengestrømme i alt	6	2	-11	8	0
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	15	14	14	14	14
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	137,2	142,0	133,1	132,1	132,9
Soliditetsgrad	30,1	33,1	28,5	27,0	28,8
Egenkapitalforrentning	26,4	54,8	25,1	-4,5	10,9

Beregningsen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år, bestået i salg af emballage og produkter, der er afsætningsammenhørende hermed, primært i Danmark.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 1.805 t.kr. mod 3.012 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 t.kr.
Bruttofortjeneste	10.524.042	12.876
1 Personaleomkostninger	-7.828.116	-8.571
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-328.884	-301
Driftsresultat	2.367.042	4.004
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	101.137	0
Andre finansielle indtægter	11.213	7
3 Øvrige finansielle omkostninger	-162.008	-146
Resultat før skat	2.317.384	3.865
4 Skat af årets resultat	-512.838	-853
Årets resultat	1.804.546	3.012
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.100.000	1.600
Overføres til overført resultat	704.546	1.412
Disponeret i alt	1.804.546	3.012

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.334.988	1.095
Materielle anlægsaktiver i alt	1.334.988	1.095
Anlægsaktiver i alt	1.334.988	1.095
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	10.241.849	8.374
Varebeholdninger i alt	10.241.849	8.374
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.529.629	5.696
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.258.613	4.410
Andre tilgodehavender	645.298	765
Periodeafgrænsningsposter	36.453	37
Tilgodehavender i alt	11.469.993	10.908
Likvide beholdninger	16.698	10
Omsætningsaktiver i alt	21.728.540	19.292
Aktiver i alt	23.063.528	20.387

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Selskabskapital	1.000.000	1.000
Overført resultat	4.852.170	4.148
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.100.000	1.600
Egenkapital i alt	<u>6.952.170</u>	<u>6.748</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	28.380	12
Hensatte forpligtelser i alt	<u>28.380</u>	<u>12</u>
Gældsforpligtelser		
Deposita	40.484	40
Anden gæld	204.793	0
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>245.277</u>	<u>40</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.594.070	3.336
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.470.145	255
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	496.753	843
Anden gæld	8.276.733	9.153
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.837.701</u>	<u>13.587</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>16.082.978</u>	<u>13.627</u>
Passiver i alt	<u>23.063.528</u>	<u>20.387</u>
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	2.735.714	500.000	4.235.714
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Overført af årets resultat	0	1.411.910	1.600.000	3.011.910
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	4.147.624	1.600.000	6.747.624
Udloddet udbytte	0	0	-1.600.000	-1.600.000
Overført af årets resultat	0	704.546	1.100.000	1.804.546
	1.000.000	4.852.170	1.100.000	6.952.170

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> t.kr.
Årets resultat	1.804.546	3.012
8 Reguleringer	891.378	1.293
9 Ændring i driftskapital	167.129	-2.778
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.863.053	1.527
Renteindbetalinger og lignende	112.351	6
Renteudbetalinger og lignende	-162.008	-146
Pengestrøm fra ordinær drift	2.813.396	1.387
Betalt selskabsskat	-842.524	-255
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.970.872	1.132
Køb af materielle anlægsaktiver	-569.396	-630
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-569.396	-630
Afdrag på langfristet gæld	204.793	0
Betalt udbytte	-1.600.000	-500
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.395.207	-500
Ændring i likvider	6.269	2
Likvider 1. januar 2021	10.429	8
Likvider 31. december 2021	16.698	10
Likvider		
Likvide beholdninger	16.698	10
Likvider 31. december 2021	16.698	10

Noter

	2021 kr.	2020 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.296.297	7.459
Pensioner	1.407.141	1.037
Andre omkostninger til social sikring	124.678	75
	7.828.116	8.571
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	14
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	328.884	301
	328.884	301
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	22.350	22
Andre finansielle omkostninger	139.658	124
	162.008	146
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	496.753	843
Årets regulering af udskudt skat	16.085	10
	512.838	853

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.		
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2021	4.821.404	4.192		
Tilgang i årets løb	569.396	630		
Kostpris 31. december 2021	5.390.800	4.822		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-3.726.930	-3.426		
Årets afskrivninger	-328.882	-301		
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-4.055.812	-3.727		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	1.334.988	1.095		
6. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Deposita	40.484	0	40.484	0
Anden gæld	204.793	0	204.793	0
	245.277	0	245.277	0

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	668
Kautionsforpligtelser	1.000
Andre eventualforpligtelser	38.181
Eventualforpligtelser i alt	39.849

Heri er indeholdt:

Eventualforpligtelser, tilknyttede virksomheder	38.815
---	--------

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter, restløbetiden på kontrakterne udgør 3 - 57 måneder. Den totale restforpligtelse udgør t.kr. 668.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet kaution for det ultimative moderselskabs bankmellemværende begrænset til t.kr. 1.000.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakter, med en restløbetid på 43 - 209 måneder. Den samlede forpligtelse udgør t.kr. 38.181.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ProviNord A/S, CVR-nr. 76143218, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	2021 kr.	2020 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
8. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	328.882	301
Andre finansielle indtægter	-112.350	-7
Øvrige finansielle omkostninger	162.008	146
Skat af årets resultat	512.838	853
	<u>891.378</u>	<u>1.293</u>
9. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.868.191	-727
Ændring i tilgodehavender	-562.763	-4.451
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.598.083	2.400
	<u>167.129</u>	<u>-2.778</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Jansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-085119934525

IP: 80.161.xxx.xxx

2022-05-26 08:15:20 UTC

NEM ID 

Jørgen Groth Dirksen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-409753780218

IP: 93.161.xxx.xxx

2022-05-26 14:30:31 UTC

NEM ID 

Michael Sjolte

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-693846781424

IP: 185.193.xxx.xxx

2022-05-28 15:57:34 UTC

NEM ID 

Erik Bang Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-139205306126

IP: 185.193.xxx.xxx

2022-05-30 00:26:03 UTC

NEM ID 

Niels Bang Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-192298164162

IP: 185.193.xxx.xxx

2022-05-30 10:38:06 UTC

NEM ID 

Morten Grønbek

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:22450139

IP: 62.243.xxx.xxx

2022-05-30 10:39:43 UTC

NEM ID 

Erik Bang Christensen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-139205306126

IP: 185.193.xxx.xxx

2022-05-30 18:22:51 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 2YUNN-VGWU-DVL55-2JZCB-CHELF-U2WDA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>